
Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад  № 11                                      Форма по ОКУД                                                           

 ( МАДОУ № 11)                                                               по ОКПО    
_______________________________________________________ 

352905, город Армавир, улица Чичерина, 84, телефон 2-19-20                                                                                                                                                         

 

 

                                                   

                                            

Приказ 

 

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и 

организации взаимодействия с территориальными органами безопасности 

 

 

            В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях организации работы по предотвращению 

террористических и иных угрожающих безопасности жизни и здоровья 

воспитанников актов, в соответствии с приказом Департамента образования и 

науки Краснодарского края № 0401/771 от 15.09.2005г, на основании решения 

общего собрания трудового коллектива (протокол № 1 от 09.01.2023 г.), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственными лицами за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности в МАДОУ № 11 

заместителя заведующего по АХР Давыдову Светлану Вениаминовну, 

старшего воспитателя Кривенко Е.Е. и педагога-психолога Попову С.В. с 

09.01.2024 г. 

2. Назначить ответственными лицами за организацию взаимодействия с 

отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии в 2024 году заместителя 

заведующего по АХР Давыдову Светлану Вениаминовну и старшего 

воспитателя Кривенко Е.Е. с 09.01.2024 г. 

3. Ответственным: 

1.1. Разработать планы эвакуации работников, воспитанников и иных 

лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения 

информации об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта; 

1.2. Провести с работниками объекта (территории) практические 

занятия и инструктажи о порядке действий при обнаружении на 

объектах (территориях)посторонних лиц и подозрительных 

предметов, а так же при угрозе совершения террористического акта; 

1.3. Провести учения и тренировки по реализации планов обеспечения 

антитеррористической защищенности объекта (территории); 

 Код 

 0301006 

 44803208 

Номер документа Дата 

01-22/27 09.01.2024 



1.4. Осуществить мероприятия по информационной безопасности, 

обеспечивающие защиту от несанкционированного доступа к 

информационным ресурсам объекта (территории); 

1.5. Осуществить мероприятия по проведению занятий с работниками 

объектов (территорий) по минимизации морально-

психологических последствий совершения террористического 

акта; 

1.6. Разместить в ДОУ наглядные пособия, содержащие информацию 

о порядке действий работников, воспитанников и иных лиц 

находящихся на объекте (территории) при обнаружении 

подозрительных лиц или предметов, поступлении информации об 

угрозе совершения или о совершении террористических актов, плана 

эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций, номеров 

телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных органов 

безопасности и территориальных органов ФС ВНГ РФ. 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 11                                                         И.В. Мельник 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Давыдова С.В.____________ 

Кривенко Е.Е. ____________ 

Попова С.В.______________ 


		2024-08-21T14:50:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11
	Я являюсь автором этого документа




